
 

 

令和４年５月 27 日  

各高等学校長 殿 

神奈川県高等学校教科研究会 

会     長    倉田 寛 

（神奈川県立二俣川看護福祉高等学校長） 

同情報部会長 柴田 功 

（神奈川県立希望ヶ丘高等学校長） 

（公印省略） 

 
令和４年度 神奈川県高等学校情報部会総会及び研究大会の開催について（依頼） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本研究会事業につきましては、日ごろ格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当情報部会では、例年この時期に総会を開催しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点か

ら、書面決議を行います。 

 つきましては、別添「令和４年度 情報部会総会資料」をお読みいただき、以下の「書面表決フォーム」に署

名・各議案への意見をご記入の上、６月 30 日（木）までにご送信いただくよう貴校職員へのご連絡をお願いい

たします。 

書面表決フォーム https://forms.gle/NBU2EdGhXxhR2LsS9 

 

 

 

 

 

また、研究大会につきまして次の通り開催いたしますので、貴校職員の出張につきましてご配慮のほどよろしく

お願いいたします。 

 

１ 主 催    神奈川県高等学校教科研究会情報部会 
２ 共 催    神奈川県教育委員会 

３ 日 時      令和４年７月７日(木)  13:40～16:40 
４ 場 所       Ｗｅｂ会議システム ＺＯＯＭ 
        ※アクセス先は参加者決定後にご連絡いたします。 

５ 内 容    

Ⅰ．導入テスト報告 

発表「導入テストの結果報告」（神奈川県立住吉高等学校 山田 恭弘） 

 

Ⅱ．座談会「情報Ⅰ何をしている？どうやっている？どうやる？」 

      

Ⅲ．講演 「情報科の指導と評価の一体化（仮題）」 

   （講師：国立教育政策研究所・文部科学省 田﨑 丈晴 調査官）  

Ⅳ．指導講評 

   教育局指導部高校教育課指導主事、総合教育センター指導主事等 

 

６ 対 象  教科「情報」の授業を担当されている方、または「情報」の授業に関心のある方。 

７ 申込先  https://forms.gle/N9a4aHkLR3NaLdcR6 

※ 整理の都合上、６月 30 日（木）までに申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

問合せ先 
横浜国際高等学校 
担当 鎌田 高徳 
電話 045-721-1434 
 


